
 

Intensive Sprachförderung im Kindergarten (ISK)  Einverständniserklärung der Eltern 2011/2012 
des Landes Baden-Württemberg albanisch 

 
 

Deklarim pëlqimi i prindërve për  
vitin e kopshtit 2011/2012 

rreth pjesëmarrjes në 
nxitjen intensive gjuhësore në kopshtin e fëmijëve (ISK) 

në landin e Baden-Vyrtembergut 
 

 
 
Të nderuar prindër, 

kopshti jonë ditor i fëmijëve __________________________________________ ka ndërmend që 
për nxitjen shtesë intensive gjuhësore, në kopshtin e fëmijëve (ISK), të përfitojë një donacion fi-
nanciar që jepet nga landi Baden-Vyrtembergut. 
 
ISK dëshiron të mbështesë fëmijët, që janë përpara regjistrimit në shkollë, dhe që kanë nevojë 
intensive për nxitjen e njohurive të gjuhës, teksa mësojnë gjuhën gjermane, me oferta intensive 
shtesë për nxitjen e mësimit të gjuhës. Nxitja intensive gjuhësore është një ofertë shtesë, duke e 
kaluar edhe më tej nxitjen e përgjithshme gjuhësore në kopshtin e fëmijëve. Tek fëmija juaj është 
konstatuar një nevojë intensive për të nxitur njohuritë gjuhësore. Për informata më të hollësishme, 
e keni në dispozicion drejtorinë e kopshtit. 
 
Informacione shtesë rreth nxitjes intensive gjuhësore në kopsht, mund të merrni në faqen e inter-
netit: www.sprachfoerderung-bw.de. 
 
Banka që i takon si pronë vet landit, është ngarkuar nga ministria e kulturës për të zbatuar proce-
sin e donacionit. E kjo garanton respektimin e ligjit për ruajtjen e të dhënave të Baden-
Vyrtembergut. 
 
Në mënyrë që të mund të merret parasysh fëmija juaj, në kuadër të paraqitjes së kërkesës, e në 
përfshirjen e saj në grupin që do të marrë nxitjen shtesë intensive gjuhësore, ne na duhet deklari-
mi juaj i pëlqimit. 
 
 
 

 Jam dakord me atë, që fëmija ime ___________________________________ 
      të mund të marrë pjesë në kuadër të nxitjes intensive gjuhësore, të mbështetur nga  
      landi Baden- Vyrtemberg, që ka për t´u bërë në kopsht (ISK). 
 

      E kam të ditur se pjesëmarrja është në bazë vullnetare.  
      Jam i pajtimit, që në kuadër të donacionit financiar, i cili bëhet në emër të nxitjes intensive  
      gjuhësore, kopshti i fëmijëve përballë bankës landore të kredisë të Baden-Vyrtembergut –  
      si bankë për nxitje projektesh të ndryshme (L-Bank) mund të bëjë të ditur emrin dhe datëlind 
      jen e fëmijës sime.  
      E kam të ditur se pa këtë dhënie pëlqimi, pjesëmarrja e fëmijës sime nuk është e mundur. 
  
Vendi, data  Nënshkrimi i prindërve 

 
 

      
     Deklarimi i pajtimit ruhet tek bartësi  si dhe në rast se kërkohet një gjë e tillë, duhet të paraqitet tek Ministria e Kulturës, Rinisë dhe  
     Sporteve të Baden-Vyrtembergut apo tek Banka landore përkatese. 
 


